
 

Kāpēc biotehonomika ir pievilcīga Ziemeļvalstīs un 

Baltijas valstīs? 

Starptautiska konference 

26. aprīlis 2016. gads 

Āzenes iela 12/k1 – 115. telpa 

Ziemeļu Ministru padomes birojs Latvijā kopā ar Rīgas Tehniskās universitātes Vides 

aizsardzības un siltumu sistēmu institūta pētniekiem aicina Jūs piedalīties starptautiskā 

konferencē par bioekonomikas jeb biotehonomikas attīstības modeļiem Ziemeļvalstīs 

un Baltijas valstīs. Bioekonomikas ilgtspējīga attīstības izpēte un analīze ir svarīgs 

makroekonomikas un ekonomikas attīstības priekšnosacījums fosilo resursu aizvietošanai 

ar bioresursiem, ražojot augstas pievienotās vērtības produktus. Lai to realizētu, 

nepieciešamas ne tikai inovācijas efektīvu tehnoloģiju radīšanā un izmantošanā, bet 

arī zinoši cilvēki, investīcijas un atbalstoši politikas instrumenti.  

Konferences valodas: angļu un latviešu (bez tulkojuma). 

Dalība: bezmaksas. 

Norises laiks un vieta: RTU Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte Āzenes iela 12/k1 – 

115. telpa plkst. 11:00–16:30. 

Aicināti visi interesenti, lūdzam iepriekš reģistrēties šeit. 

Konferenci skatīties tiešraidē būs iespējams šeit (http://tiesraides.rtu.lv/). 

Vairāk informācijas: http://bioclimate.rtu.lv/ 

Darba kārtība 

11.00 – 11.15 Ievaduzrunas 

Jan Widberg, vadītājs Ziemeļu Ministru padomes birojam Latvijā 

(tiks precizēts) 

Steinar Egil Hagen, Norvēģijas vēstnieks Latvijā (tiks precizēts) 

Leonīds Ribickis, RTU rektors (tiks precizēts) 

11:15 – 11:30 Bioekonomikas loma Nacionālā attīstības plāna un Eiropas 

savienības mērķu sasniegšanā 

Einārs Cilinskis, Saeimas deputāts 

11.30 – 12.00 Biotehonomikas potenciāls Baltijas valstīs.   

Profesore Dagnija Blumberga, Rīgas Tehniskā universitāte 

12.00 – 13.00 Bioekonomika Ziemeļvalstīs – pārskats, reģionālais skatījums un 

valsts politika. 

Jukka Teräs,  vecākais zinātniskais pētnieks, Nordregio 

13.00 – 13.30 Kafijas pauze  

13.30 – 14.30 Sistēmdinamikas modelēšana bioekonomikas sektorā. 

Profesors Pal Davidsen, Bergenas Universitāte,  

profesors Gatis Bažbauers, Rīgas Tehniskā universitāte 

14.30 – 15.30 Bioresursa pārveidošana produktā – iespējas un potenciāls. 

Sistēmdinamikas modeļa rezultātu analīze. 

Profesore Andra Blumberga, Rīgas Tehniskā universitāte 

15.30 – 16.30 Diskusija 

 

http://goo.gl/forms/lN2UvLnQGT
http://tiesraides.rtu.lv/
http://tiesraides.rtu.lv/
http://bioclimate.rtu.lv/

